
6 Motioner i Andra kammaren, nr 22.

Nr 22.
Av herrar Persson i Svensköp och Johnsson i Kastanjegården, 

angående viss ändring av familj ebidragsförord- 
ningen.

Den vid 1946 ars riksdag antagna familjebidragsförordningen för 
värnpliktiga stadgar i § 6, att familjepenning skall utgå med fastställt 
belopp enligt dyrortsgraderad tariff. 1 fråga om kommuns hänförande 
till ortsgrupp skall tillämpas den enligt lagen om folkpensionering verk
ställda indelningen.

I olika motioner yrkades vid riksdagens behandling av lagförslaget, 
att dyrortsgraderingen av familj epenningen måtte avskaffas och 
familjepenningen fastställas till de belopp, som föreslagits beträffande 
ortsgrupp II. Socialstyrelsen hade i remissyttrande över lagförslaget 
förordat eu sådan anordning. Andra lagutskottet förklarade också i sitt 
utlåtande över Kungl. Maj :ts förslag, att åtskilliga skäl tala för avskaf
fandet av dyrortsgraderingen beträffande familj epenningen. Särskilt 
understrvkes, att de kostnader i fråga om vilka skillnaden mellan olika 
dyrorter mest framträda, nämligen utgifter för bostad och bränsle, till
godoses i särskild ordning och att familj epenningen sålunda icke är 
avsedd att täcka dessa utgifter.

Även om andra lagutskottet sålunda i likhet med departementschefen 
ifrågasatte lämpligheten av eu enhetlig familj epenning, stannade dock 
utskottet liksom senare riksdagen i sitt ställningstagande för en fort
satt dyrortsgradering av familj epenningen. Den väsentliga motiveringen 
härför synes vara den, att man ville avvakta statsmakternas beslut 
i fråga om de mera betydelsefulla folkpensionerna. Sedan ny lag om 
folkpensionering nu antagits, enligt vilken det egentliga pensionsbelop
pet icke skall utgå efter dyrortsgradering, synes oss detta skäl för 
systemets bibehållande beträffande familj epenningen hava bortfallit. 
Vi hemställa därför,

att riksdagen måtte för sin del besluta eu sådan änd
ring av gällande familjebidragsförordning att enhetlig 
familj epenning kommer att utgå med de belopp, som nu 
äro fastställda för ortsgrupp II, samt 

att vederbörande utskott måtte utarbeta förslag till 
de författningsändringar, som av ett sådant beslut på
kallas.

Stockholm den 15 januari 1947,

Nils Persson Per A. Johnsson
i Svensköp. i Kastanjegården.


